Российская Федерация
Молодежный Парламент Змеиногорского района
Алтайского края

РЕШЕНИЕ
24.12.2014 № 1                                                                                                                    г.Змеиногорск
О порядке проведения  первой
сессии Молодежного Парламента
Змеиногорского района

     В соответствии с Регламентом Молодежного Парламента Змеиногорского района Молодежный Парламент Змеиногорского района РЕШИЛ:
    утвердить порядок проведения первой сессии Молодежного Парламента Змеиногорского района.
1. Открытие сессии (10:00)
Приветственное слово:

председателя Совета районных депутатов Змеиногорского района П.Н. Остапченко

председателя комитета Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодежи А.А.Шевской

2. Обсуждение, утверждение повестки дня и порядка проведения первой сессии Молодежного Парламента Змеиногорского района

3. О признании полномочий и правомочности Молодежного Парламента Змеиногорского района

4. Вручение удостоверений членам Молодежного Парламента Змеиногорского района

5. О структуре Молодежного Парламента Змеиногорского района

6. Об избрании председателя Молодежного Парламента Змеиногорского района

7. Об избрании заместителя председателя Молодежного Парламента Змеиногорского района

Перерыв для обсуждения и согласования кандидатур на должности председателей комиссий.

8. Об утверждении председателей комиссий Молодежного Парламента Змеиногорского района

9. Об утверждении плана работы Молодежного Парламента Змеиногорского

Глава Змеиногорского района                                       П.Н. Остапченко

Российская Федерация
Молодежный Парламент Змеиногорского района
Алтайского края

РЕШЕНИЕ
24.12.2014 №   2                                                                                                               г.Змеиногорск
Об утверждении повестки дня  первой  сессии Молодежного Парламента Змеиногорского района
      В соответствии с Регламентом Молодежного Парламента Змеиногорского района Молодежный Парламент Змеиногорского района РЕШИЛ:

     Утвердить повестку дня первой сессии Молодежного Парламента Змеиногорского района, включив следующие вопросы:

1. О признании полномочий и правомочности Молодежного Парламента Змеиногорского района

2. О структуре Молодежного Парламента Змеиногорского района

3. Об избрании председателя Молодежного Парламента Змеиногорского района

4. Об избрании заместителя председателя Молодежного Парламента Змеиногорского района

5. Об утверждении председателей комиссий Молодежного Парламента Змеиногорского района

6. Об утверждении плана работы Молодежного Парламента Змеиногорского района

Российская Федерация
Молодежный Парламент Змеиногорского района
Алтайского края

РЕШЕНИЕ
24.12.2014  №  3                                                                                                                     г.Змеиногорск
Об признании полномочий и правомочности Молодежного Парламента Змеиногорского района
       В соответствии с Регламентом Молодежного Парламента Змеиногорского района Молодежный Парламент Змеиногорского района РЕШИЛ:

Признать полномочия и правомочность Молодежного Парламента Змеиногорского района:
Молодежный Парламент имеет следующие полномочия:
1. Избирает председателя Молодежного Парламента, заместителя председателя Молодежного Парламента, президиум Молодежного Парламента, секретаря Молодежного Парламента;

2. Принимает участие в разработке проектов нормативных актов, принимаемых Змеиногорским районным Советом депутатов;

3. Знакомится с проектами нормативных правовых актов и дает заключение в виде рекомендаций;

4. Разрабатывает и представляет в органы местного самоуправления Змеиногорского района программы, проекты и планы мероприятий, направленные на развитие и реализацию молодежной политики;

5.  Участвует в обсуждении основных направлений районной молодежной политики и проекта решения о районном бюджете;

6. Участвует в реализации программ по молодежной политики;

7. Устанавливает контакты с молодежью, молодежными организациями;

8. Организует конференции, круглые столы, исследования и консультации по проблемам, затрагивающим интересы молодежи;

9. Рассматривает обращения и заявления молодежи и молодежных  объединений по вопросам, относящимся к компетенции Молодежного Парламента

10.  Осуществляет другие полномочия, не противоречащие настоящему Регламенту.

Российская Федерация
Молодежный Парламент Змеиногорского района
Алтайского края

РЕШЕНИЕ
24.12.2014  № 4                                                                                                                   г.Змеиногорск
Об утверждении структуры Молодежного Парламента Змеиногорского района

       В соответствии с Регламентом Молодежного Парламента Змеиногорского района Молодежный Парламент Змеиногорского района РЕШИЛ:

      Утвердить следующую структуру  Молодежного Парламента Змеиногорского района
(прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия

Председатель Молодежного
Парламента Змеиногорского района                                                     Мурдасова Ю.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                  к решению Молодежного
Парламента Змеиногорского района
24.12.2014    №  4

СТРУКТУРА
МОЛОДЕЖНОГО ПАРЛАМЕНТА ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА

1. Президиум Молодежного Парламента Змеиногорского района;
2. Председатель Молодежного Парламента Змеиногорского района;
3. Комиссии Молодежного Парламента Змеиногорского района;
а) комиссия по защите прав молодежи,  и реализации молодежных инициатив
б) комиссия по гражданско- патриотическому  и духовно-нравственному воспитанию молодежи
в) по образованию, культуре,  спорту и профилактике преступности и наркомании
г)  комиссия по молодежному предпринимательству, занятости и благоустройству
4. Верхняя Палата
5. Нижняя Палата

Российская Федерация
Молодежный Парламент Змеиногорского района
Алтайского края

РЕШЕНИЕ
24.12.2014  №  5                                                                                                                г.Змеиногорск

Об избрании председателя Молодежного Парламента Змеиногорского района

        В соответствии с Регламентом Молодежного Парламента Змеиногорского района Молодежный Парламент Змеиногорского района РЕШИЛ:

1.       Утвердить на пост председателя Молодежного Парламента Змеиногорского района Мурдасову Юлию Витальевну

Российская Федерация
Молодежный Парламент Змеиногорского района
Алтайского края

РЕШЕНИЕ
24.12.2014 № 6                                                                                                             г.Змеиногорск

Об избрании заместителя председателя Молодежного Парламента Змеиногорского района

В соответствии с Регламентом Молодежного Парламента Змеиногорского района Молодежный Парламент Змеиногорского района РЕШИЛ:

1.       Утвердить на пост заместителя председателя Молодежного Парламента Змеиногорского района Фролову Светлану Николаевну

Российская Федерация
Молодежный Парламент Змеиногорского района
Алтайского края

РЕШЕНИЕ
24.12.2014  №  7                                                                                                  г.Змеиногорск

Об утверждении председателей   комиссий Молодежного Парламента Змеиногорского района

В соответствии с Регламентом Молодежного Парламента Змеиногорского района Молодежный Парламент Змеиногорского района РЕШИЛ:

1. Утвердить на пост председателя комиссии по защите прав молодежи, реализации молодежных инициатив и информационной поддержке Голяшову Евгению Вячеславовну
2. Утвердить на пост председателя комиссии по гражданско- патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи Юр Дениса Александровича
3. Утвердить на пост председателя комиссии по образованию, культуре, спорту и профилактике преступности и наркомании Шмидт Александра Владимировича
4. Утвердить на пост председателя комиссии по молодежному предпринимательству, занятости и благоустройству Анненкова Виталия Николаевича

Молодежный Парламент Змеиногорского района
Алтайского края

РЕШЕНИЕ
24.12.2014  №  8                                                                                                         г.Змеиногорск

Об утверждении плана работы Молодежного Парламента Змеиногорского района

В соответствии с Регламентом Молодежного Парламента Змеиногорского района Молодежный Парламент Змеиногорского района РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Молодежного Парламента Змеиногорского района на 2015 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия

                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                      к решению Молодежного
Парламента Змеиногорского района
24.12.2014  №  8

План работы Молодежного Парламента Змеиногорского района Алтайского края на 2015 год.

	№
	I. Вопросы для рассмотрения на сессиях
	Сроки
	Ответственный за подготовку

	1.
	О проведении Месячника Молодого избирателя
	февраль
	Якушко Л.А.
Глазатова А.Р.

	2.
	О проведении мероприятий, посвященных дням воинской славы и памятным датам  России
	апрель, 12 июня, 12 декабря, 22 июня
	Якушко Л.А.
Глазатова А.Р.
/комиссия по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи

	3
	Об утверждении плана мероприятий по формированию здорового образа жизни
	Февраль
	Глазатова А.Р.
/комиссия по образованию, культуре, спорту и профилактике преступности и наркомании

	4
	О занятости молодежи Змеиногорского района
	апрель
	Супрунов В.А. (по согласованию)
Толстопятова Н.В.
/ комиссия по молодежному предпринимательству, занятости и благоустройству

	5
	О волонтерском движении в Змеиногорском районе
	сентябрь
	Глазатова А.Р.
/члены Молодежного Парламента

	II. Заседания президиума Молодежного Парламента
	1 раз в месяц
	Председатель Молодежного Парламента

	III. Заседания комиссий Молодежного Парламента
	1 раз в месяц
	Председатели комиссий Молодежного Праламента

	IV. Организационно-массовые мероприятия

	1
	Участие в работе Змеиногорского районного Совета депутатов
	Согласно плану работы районного Совета депутатов
	Члены Молодежного Парламента

	2
	Организация и проведение акций по профилактике здорового образа жизни «Я выбираю жизнь»
	май, декабрь,
	комиссия по образованию, культуре, спорту и профилактике преступности и наркомании

	3
	Участие в публичных слушаниях по вопросам:
-  внесения изменений в Устав муниципального образования Змеиногорский район алтайского края;
- об исполнении районного бюджета Змеиногорского района ;
- обсуждение проекта районного бюджета Змеиногорского района Алтйского края
	июнь

 июнь

ноябрь
	Члены Молодежного Парламента

	4
	Участие в международном молодежном форуме «АТР.Алтай.Точки.Роста.-2015»
	июнь
	Члены Молодежного Парламента

	5
	Участие во Всероссийском слете сельской молодежи
	ноябрь
	Члены Молодежного Парламента

	5
	Организация районном молодежном образовательном форуме «Шаг навстречу»
	август
	Члены Молодежного Парламента

	6
	Участие в летней районной Олимпиаде
	июль
	Члены Молодежного Парламента

	7
	Участие в городском празднике, посвященного Дню Российской молодежи
	июнь
	Члены Молодежного Парламента

	8
	Организация торжественного вручения паспортов
	12 июня - День России
12 декабря – День Конституции
	Члены Молодежного Парламента

	9
	Организация молодежных акций по профилактики здорового образа жизни
	31 мая – День борьбы с курением
2 декабря – День Борьбы со спидом
	Члены Молодежного Парламента

	10
	Участие в районной игре КВН
	октябрь
	Члены Молодежного Парламента

	11
	Организация и проведении акций ко Дню защиты детей
	июнь
	Члены Молодежного Парламента

	12
	Участие в региональном бардовском фестивале «Звенигора-2015»
	август
	Члены Молодежного Парламента

	13
	Посещение Оптико-Лазерного центра
	(по согласованию)
	Члены Молодежного Парламента

	V.  Подготовка предложений в Змеиногорский районный Совет депутатов

	1
	Разработка проекта решения о внесении изменений в Положение о Молодежном Парламенте Змеиногорского района Алтайского края
	сентябрь
	Члены Молодежного Парламента

	2
	Подготовка предложений по  проекту районного бюджета в области молодежной политики, деятельности Молодежного Парламента
	сентябрь
	Члены Молодежного Парламента

	3
	Выступления в СМИ
	В течение года
	Члены Молодежного Парламента

	VI. Анализ работы Молодежного Парламента, комиссий за 2015 год,
Планирование работы на 2016 год.
	декабрь
	Члены Молодежного Парламента